
Ek.nr.1/2018 

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE-Depattamenti per <;:eshtje Ekonomike,me 
gjyqtarin Asllan Krasniqi duke vendosur lidhur me 9eshtjen juridike kontestimore te paditesit 
NPN ["B..."] me seli ne Komuna e Ferizajit,ndaj pales se paditur ["P..."] me seli ne  
Komuna e Ferizajit, ne pranine e te te autorizuareve te paleve ndergjyqese (te te autorizuarit 
me shkrim avokatit [V.M] nga Ferizaji i cili e pfafaqesoj palen paditese dhe te te autotizuaiit 
me shkrim avokatit [Xh.A] nga Fe,izaji i cili e perfaqesoj palen e paditur),lidhur me 
pagesen e borxhit,vlera e papercaktuar,ne seancen e shqyrtimit kryesor te 
dates;28.03.2019,ndersa pas marrjes se fjales perfundimtare te haituar me shktim nga palet 
ndergjyqese,me daten;l0.04.2019 merr kete: 

AK TGJ YKIM 

I. Refuzohet ne teresi si e pabazuar kerkesepadia e paditesit NPN ["B..."] me seli ne  
Komuna e Ferizajit,lidhur me pretendimin e saj per detyiimin e pales se paditur ["P..."] 
me seli ne Komuna e Ferizajit per pagesen e borxhit,vlera e papercaktuar,e cila vlere 
do te percaktohet pas hartimit te ekspe1tizes se ndertimtarise,si dhe shpenzimet e ketij 
kontesti te gjitha keto ne afatin kohor prej 15 diteve nen kercenimin e permbaiimit me 
detyrim .

II. Detyrohet pala paditese qe ti paguaj pales se paditur shpenzimet e procedures 
kontestimore shumen e pergjithshme prej;213.00 euro,ne afat kohor prej 7 (shtate) diteve 
nga data e pranimit te ketij aktgjykimi nen kercenimin e permbarimit me detyi·im.

A r s y  e t i m

Pala paditese NPN ["B..."] me seli ne  Komuna e Ferizajit,me daten;03.01.2018 permes 
te te autorizuarit te saj me shkrim avokatit [V.M] nga Fe1izaji ka parashtruar prane kesaj 
gjykate padine lidhur me pagesen e borxhit,vlera e papercaktuar,ndaj pales se 
paditur ["P..."] me seli ne Komuna e Fetizajit,duke kerkuai· ne te njejten kohe nga 
kjo gjykate aprovimin e saj ne teresi si te bazuar si dhe pagesen e shpenzimeve te 
procedures kontestimore nen kercenimin e permbarimit me detyiim. 

Gjykata fillimisht ka here shqyrtimin paraprak te padise duke vleresuar dhe konstatuar se kjo 
gjykate ka kompetence lendore te zgjidhjes se kesaj 9eshtje juridike,duke iu referuar 
dispozitave te nenit 29 te Ligjit per Proceduren Kontestimore te Kosoves perkatesisht 
dispozitave te nenit 13 paragrafi 1 te Ligjit per Gjykatat e Kosoves. 

Gjykata paraprakishte ka njohtuar me aktvendim per pergjigje ne padi palen e paditur,e cila 
ne afatin ligjor prej 7 (shtate) diteve koukretishte me daten;14. l 1.2018 me rastin e dhenjes se 
pergjigjes ne padi ka kundershtuar ne teresi thenjet e cekura ne kerkesepadine e pales 
paditese duke i propozuar gjykates refuzimin ne teresi si te pabazuar me arsyetimin se pala 
paditese ka ushtruar padine e saj pas afatit prej !ti viteve andaj edhe si e tille kerkesa eshte e 
parashkruar konform nenit 355 te LMD-se nr.04/L-077,si dhe ka kontestuar kompetencen 
lendore per vendosje meritore te kesaj gjykate. 






